


gorąco oklaskiwane. Wieczór prowadził St. R. Dobro-
wolski (recytował także własny wiersz). Zakończył on 
festiwal wezwaniem: „Pamiętajcie o poezji!" 

W uroczystościach Broniewskiego w Płocku bardzo 
czynnie uczestniczyły Polskie Radio i prasa, szybko 
i interesująco przekazując wiadomości czytelnikom 
i słuchaczom w całej Polsce. 

Tegoroczne uroczystości były pięknym wyrazem pa-
mięci płocczan o poecie, który urok rodzinnego mia-
sta opiewał w swych wierszach, znanych i cenionych 
nie tylko w Polsce, lecz także daleko poza jej grani-
cami. 

St. 

K R O N I K A 
W połowie czerwca lflS6 r. odbył się pierwszy zjazd 

wychowanków szkół handlowych i ekonomicznych 
w Płocku. 

Na z.iazd przybyli prawie wszyscy absolwenci za-
miejscowi i zamieszkujący w Płocku. 

W zjeździe wzięli udział dawni nauczyciele szkół eko-
nomicznych: prof. Józef Koronkiewicz. mgr Irena Sta-
szewska, mgr Wacława Nowakowska. Amelia Jędrze 
jewska i mgr Roman Piórkowski. 

Obradom zjazdu przewodniczył wychowanek szkoły 
handlowej dyrektor MHD Wiesław Wojciechowski, 

a referat na temat „Historia szkól handlowych i eko-
nomicznych w Płocku" wygłosił dyrektor Technikum 
Ekonomicznego St. Koskowski. 

Mgr Józef Rytter w imieniu Komitetu Rodziciel-
skiego przekazał szkole nowy sztandar z herbem Płoc-
ka, godłem Państwa Polskiego i napisem „Nauka -
Praca - Socjalizm". 

Zjazd uchwali! rezolucję, w której, podkreślając 
wielką rangę postulatów ekonomicznych w naszej go-
spodarce narodowej, wzywa wszystkich wychowań-
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ków szkól handlowych i ekonomicznych w Piocku. aby 
byli aktywnymi szermierzami myśli ekonomicznej. 

Zjazd postanowi! zorganizować Kolo wychowanków 
szkól handlowych i ekonomicznych w Płocku, zwró-
cić sie do Prezydium MRN o przemianowanie ulicy 
Wolnej Afryki na ulicę im. Ludwika Krzywickiego, 
wystąpić do Ministerstwa Oświaty i Szkól Wyższych 
0 utworzenie w Płocku Wyższej Szkoły Ekonomicznej 
1 co 5 lat zwoływać zjazdy wychowanków. 

* 

W dniach 24 i 25 czerwca 1966 r. odbył się zjazd wy-
chowanków Liceum Ogólnokształcącego im. Władysła-
wa Jagiełły w Płocku połączony z obchodem 60-cj 
rocznicy walki o szkołę polską. Wzięli w nim udział 
przedstawiciele wielu roczników od najstarszych (na 
czele z uczestnikami strajku szkolnego w 1905 r.) do 
najmłodszych. Między innymi w zjeździe uczestniczyli 
wychowankowie: wieloletni rektor Akademii Medycz-
nej prof. dr Marcin Kacprzak i wiceminister spraw 
wewnętrznych Ryszard Dobieszak. 

Uroczystego otwarcia zjazdu w sali kina „Przedwio-
śnie" dokonał przewodniczący komitetu organizacyj-
nego zjazdu kol. Kazimierz Mariański, weteran pol-
skiego ruchu robotniczego na Mazowszu. Referaty wy-
głosili: kol. mgr Henryk Gołębiowski (,.60-ta rocznica 
walki o szkolę polską i 60 lat istnienia szkoły im. Wła • 
dysława Jagiełły") oraz obecny dyrektor szkoły Jan 
Przyszlak („Dziś i jutro Liceum im. Władysława Ja-
giełły"). Uroczystość była połączona z przekazaniem 
szkole nowego sztandaru ufundowanego przez wycho-
wanków oraz z wręczeniem nagród przodującym ucz-
niom Liceum. 

Uczestnicy zjazdu wzięli ponadto udział w spotka-
niach koleżeńskich w pięknie rozbudowanym i urzą-
dzonym gmachu szkoły oraz obejrzeli bardzo sprawne 
pokazy gimnastyczne szkolnego klubu sportowego „Ja-
giellonka". 

W dniu 25 czerwca wychowankowie uczestniczyli 
w Uroczystym zakończeniu roku szkolnego 1965'66. 
w czasie którego zostały wygłoszone okolicznościowe 
przemówienia i został odczytany wiersz napisany przez 
jednego z wychowanków specjalnie na jubileusz szko-
ły pt. „60 lat płockiej »Jagiellonki«". Następnie uczest-
nicy zjazdu obradowali we własnym kręgu. Uroczy-
stości zakończył bal „Jagiellończyków". Wielu uczest-
ników zjazdu brało również udział w imprezach „Ma-
zowieckiej Wiosny Kulturalnej". 

* 

W ramach konkursu „Ekspresu Wieczornego" 
i GKKFiT pod hasłem „Jadą goście, jadą" Prezydium 
MRN w Płocku w porozumieniu z Miejskim Komite-

tem FJN oraz dyrekcjami Mazowieckich Zakładów 
Rafineryjnych i Petrochemicznych, Fabryki Maszyn 
Żniwnych i innych zakładów pracy wezwało do współ-
zawodnictwa turystycznego miasto Włocławek. 

Współzawodnictwo to ma objąć: przygotowanie 
estetycznego wyglądu miasta, stworzenie w mieście 
nowych wartości poznawczych, powiększających zain-
teresowania turystów, udostępnienie gościom nowych, 
dotąd nie eksploatowanych turystycznie zabytków 
i obiektów, przygotowanie specjalnych programów 
zwiedzania głównych obiektów przemysłowych, zapew-
nienie atrakcji kulturalnych gościom i podniesienie na 
wyższy poziom recepcji. 

* 

Od dnia 6 lutego Polskie Radio nadaje codziennie 
z wyjątkiem niedziel i świąt wspólny dwu- i półgo-
dzinny program, przeznaczony dla odbiorców, zamiesz-
kałych w stolicy i na terenie woj. warszawskiego. 

Program nadawany jest na fali średniej (Warsza-
wa II ) w godzinach od 1615 do 1845 i składa się z sze-
regu audycji muzycznych, literackich, satyrycznych, 
informacyjnych i publicystycznych. 

Telewizja nadaje w każdy piątek po dzienniku wie-
czorem o godz. 20 Mazowiecki Kurier Telewizyjny. 

* 

Dnia 11 marca odbędzie się w Płocku Nadzwyczajny 
Zjazd Warszawskiego Okręgu Zrzeszenia Prawników 
Polskich, zwołany z okazji X X rocznicy powstania 
i działalności Zrzeszenia na terenie woj. warszaw-
skiego. 

* 

„Notatki Płockie", pismo regionalne Mazowsza Płoc-
kiego, kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockie-
go, rozpoczęło X I I rok wydawniczy. 

W latach 1956—1966 ukazało się 40 numerów „No-
tatek". 

Następny numer „Notatek" będzie zawierał mate-
riały informacyjne, dotyczące miast i miasteczek woj. 
warszawskiego. 

* 

Wobec przygotowywanego przez T N P wydania bro-
szury o dynamice przestępczości na terenie Płocka 
i pow. płockiego — nie zamieszczamy erraty do druko-
wanych w „Notatkach" w latach 1965 i 1966 publikacji 
na ten temat. 

Wywołane, uzyskaną przez autora korektą niektó-
rych danych, konieczności zmian tudzież usunięcie do-
strzeżonych omyłek — uwzględnione zostaną w bro-
szurze. 

Wpłaty na prenumeratę można dokonywać na konto: 
NBP — Oddział Płock nr 1514-9-370 
PKO — Oddział Płock nr 47-9-75 

Prenumerata roczna zł 60.— 
Cena pojedynczego numeru złotych 10.— 

Egzemplarze numerów z lat poprzednich można nabyć 
w Sekretariacie Towarzystwa Naukowego Płockiego. 
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